6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 07.03.2023

PROJETO DE RESOLUÇÃO 08/2023 DA MESA DIRETORA

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Solicito ao senhor Deputado Ismael Crispin que dê o parecer pelas Comissões pertinentes.

O SR. ISMAEL CRISPIN – Projeto de Resolução nº 08/2023, de autoria da Mesa Diretora, “Dá nova redação ao caput do artigo 2º da Resolução nº 520, de 18 de janeiro de 2023, que “Cria, atribui, regulamenta e estabelece auxílios e dá outras providências.”.”
Senhor Presidente, a propositura da Mesa Diretora visa tão somente fazer a correção de um erro formal. Portanto, voto pela constitucionalidade e legalidade do projeto. Voto favorável.

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – Em discussão. Encerrada a discussão, em votação. Os deputados favoráveis ao parecer permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.